



राष्ट्रीय अस्थि विकलांग संस्थान
NATIONAL INSTITUTE FOR THE ORTHOPAEDICALLY HANDICAPPED

(दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)
Department of Empowerment of PwDs (Divyangjan), Ministry of Social Justice and Empowerment, Govt. of India
B.T. ROAD, BON-HOOGHLY, KOLKATA-700090
बी.टी .रोड बनहुगली,कोलकाता-700090

No. Misc-Order/DDA/2016/NIOH/4118(4)

Date:15/09/2016

अधिसूचना / NOTIFICATION

मंत्रिमंडल सचिवालय, भारत सरकार , नई दिल्ली द्वारा अनुमोदित तदनुसार मंत्रालय के आदेश सं. 22-10/2012 - NIs, दिनांक - 07/09/2016 के अनुपालनार्थ इस संस्थान का नया नाम निम्नलिखित किया गया है /

With reference to Ministry's Order No. 22-10/2012 NIs dated 07.09.2016 and in accordance with the approval of the Cabinet Secretariat, Govt. of India, New Delhi, the name of this National Institute have been renamed as under :

वर्तमान नाम / Existing Name	नया नाम / New Name
राष्ट्रीय अस्थि विकलांग संस्थान, कोलकाता	राष्ट्रीय गतिशील दिव्यांगजन संस्थान, कोलकाता
National Institute for the Orthopaedically Handicapped (NIOH), Kolkata	National Institute for Locomotor Disabilities (Divyangjan), Kolkata

संस्थान के समस्त कर्मियों से अनुरोध है कि अब से वे उपरोक्त का अनुपालन करें / Henceforth, all officials are requested to comply the same.

निदेशक(स्थानापन्न)
Director (Offg.)

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि परिचालित / Copy for information and necessary action to:

1. समस्त विभागाध्यक्ष एवं प्रभारी अधिकारी /All HODs & O/ICs-राअविसं /NIOH ,कोलकाता/Kolkata-90
2. संपदा अधिकारी /Estate Officer - राअविसं/NIOH,कोलकाता/Kolkata-90
3. वरिष्ठ भण्डारपाल / Sr. Store Keeper - राअविसं/NIOH,कोलकाता/Kolkata-90
4. प्रभारी अधिकारी-संयोजित पुनर्वास केन्द्र.-पटना, क्षेत्रीय अध्याय-देहरादुन, उत्तर पूर्व क्षेत्रीय अध्याय-ऐजवाल, एवं क्षेत्रीय अध्याय-नहरलगुन/ O/ICs- CRC Patna, RC-Dehradun, NERC-Aizwal, RC-Naharlagun

निदेशक(स्थानापन्न)
Director (Offg.)